etiam si se pingi, aut fangi non patiatur, tanquam sartiates Agesilau:
habeat tamen Xenophontem diuum, qui in eo certè laudando facile ob-
mnes imagines hominum, statusq; superauerit. Turpe certè est lauda-
ri à turpibus. Pulcherrimum autem à laudatis probari. Placet enim
Hector ille mihi Neuianus, qui non laudari tantum se letauit, sed ad-
dit à laudato uiro. Qua laude tu dignus habearis, uiderint qui scripta
tua non legunt solū, sed admirantur. Pluris tamen faciunt uiuam lu-
ris consulti uocem, quam mortuum (ut dicam) conscriptumq; instru-
mentis testimonium. Sed unum ad presentem, alterum ad futuram me-
moriam spectare uidetur. Nos autem qui tua quotidiana consuetudine
fruimur, studiorumq; tuorum participes sumus: apud quem literarum,
si uis nemini te cedere patiemur. Te etiam mi Hieronyme, ut rem fi-
ne concludam, à nobis regari patieris, ut eos quos de philosophia li-
bros scripsisti calcographis, nobisq; propediem suppedites: gratius no-
bis hoc tempore nihil facere potes. Vale Parrhisijs ad. xi. kal. Iulij.

NICOLAI MALLARI RHO-
THOMAGEIADRE,
uerendum in primis dominū Car
dineum Lodoicum à

Borbonio

Epigramma.

Hæc tibi Socratico libans Moralia fonte
Perfonat Actra doctus Apollo cheli.
Quam bene sacra suum Authorem nunc pagina monstrat;
Conuenit & titulus dux Lodoice tuis,
Moribus ecce micas, doctrinis ille nite scit:

Hoc opus in solo nomine vtrumq; reserata
Scilicet, illa tuos docuit sapientia mores,
Omnia librato pondere sensa sequi.
Quid si recta iuvat studiosi meta laboris,
Sanctaq; lanigeri sit tibi cura gregis.
Ipfa Cleonæ sectanda est tramite virtus.
Non datur ignauo palma ferenda viro.

FINIS.

Tabula

FABVLA HV, IVS OPERIS LI-

terario ordine diligēti
admo dū labore con
texta singula quæ

q̄ notatu dī
gna cōple
ctens.

¶ De litera A.

Brogare & dero
gare. 9.
Actus dupliciter
est liber. 5.
Actus secunda
nō liber est verē
naturalis. 5.

Actus credēti falso moraliter bo
nus. 9.

Actus quorundam circumstantiæ
sunt obiecta, & quorundam nō
pro voluntatib⁹ beneplacito. 13.

Actus voluntatis quotuplices. 16.

Actus tertius medi⁹ & finis. 16.

Actus idem visus & frutio, odiūm
& amor coq̄ intenſe & remissē
dilig. 61.

Actus medi⁹ & finis vniuers boni,
alterius mali non est bonus &
malus. 6.

Actus tertius medi⁹ & finis nō ne
cessari⁹ ab actibus extremon⁹
pendet, nec semper nolitio à vo
litione. 16.

Actum voluntatis qnidam incō
plexi, quidam complexi. 19.

Actus cōplexus per terminū eius

Alphabetica.

expressuum cognoscitur. 19.
Actus unū voluntatis quidā efficax,
quidam inefficax. 20.
Actus efficax & inefficax specie dif
ferunt. 20.
Actus efficax est potior. x.
Actus efficax quodam descriptio
reprobata. 20.
Actus inefficax negt efficax fieri. 20.
Actus efficax non semper operatio
nem fortior. 20.
Actus efficax est in bonis melior,
& in malis deterior. 20.
Actus efficax & actus formalitez
imperatus in idem. 20.
Actus efficax duplex. 22.
Actus vniuersalium atque finium
sunt aliorum secundi propagat
ores. 21.
Actum non ponit ipsa conditiona
lis per quam actus inefficax ex
primi solet. 22.
Actus inefficax tempore quo quis
ad efficacem obligatur non est
per hoc vicio sua. 22.
Actus inefficax est tam habitus q̄
passiōnis productiuus. 23.
Actum voluntatis quidam liber,
quidam naturalis. 23.
Actum liberum & actum natura
lem contingit non specie differ
re. 25.
Actus factus naturalis an actui lis
bero contraria denominationis
fit impossibilis. 25.
Actum voluntatis quidam insta
nans, quidā successiuū elicitor,
nec ad huius aut illius determi
nat. 25.